АДМИНИСТРАЦИЯ        СОБОЛЕВСКОГО         МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА  КАМЧАТСКОГО КРАЯ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, СОЦИАЛЬНОЙ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ
 от 06.10.2018 г.  № 169   – О
О проведении муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников
 в Соболевском районе
в 2018/2019 учебном году

           В соответствии с  приказом  Министерства образования и молодежной политики Камчатского края от 28 сентября 2018 года № 992  «О проведении всероссийской олимпиады школьников в Камчатском крае в 2018-2019 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
- Сроки проведения  муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в  Соболевском муниципальном районе в 2018/2019 учебном году   (приложение № 1);
- Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение № 2);
           - Форму отчета об итогах проведения муниципального   этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение № 4).
2. Руководителям общеобразовательных организаций Соболевского  муниципального района:
-  Для организации работы по проведению всероссийской олимпиады школьников руководствоваться приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»;
-  Обеспечить наличие у всех участников  муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады школьников согласия от родителей (законного представителя) на обработку персональных данных несовершеннолетнего;
-  Разместить на стендах необходимую информацию о  проведении  муниципального этапа  всероссийской олимпиады школьников;
-  При проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2018/2019 учебном году по учебным предметам согласно срокам проведения в дни, совпадающие с днями учебных занятий, освобождать от учебных занятий обучающихся общеобразовательных организаций – участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников с ознакомлением родителей (законных представителей) с распорядительными актами руководителей общеобразовательных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, изданными не менее чем за два дня до проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому учебному предмету;

3. Начальнику отдела по образовательным вопросам, молодежной политики и спорту Коллеговой А.Г.:
1) организовать проведение  муниципального этапа  всероссийской олимпиады школьников в Камчатском крае в 2018/2019 учебном году, обеспечить соблюдение положений Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников и образцов дипломов победителей и призеров заключительного этапа всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 года № 125;
2) провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников Камчатского края в 2018/2019 учебном году по единым текстам олимпиадных заданий, направляемым Министерством образования и молодежной политики Камчатского края, в установленные сроки;
3) принять меры по обеспечению сохранности текстов олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету и конфиденциальности олимпиадных заданий муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников Камчатского края в 2018/2019 учебном году;
		4) представить в оргкомитет регионального этапа всероссийской олимпиады школьников:
	а) в срок до 10.01.2019 года копию приказа муниципального органа управления образованием об утверждении итогов муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по предмету, копию приказа о направлении учащихся на региональный этап и назначении сопровождающих с возложением на них ответственности за жизнь и здоровье ученика в пути следования и в период проведения всероссийской олимпиады школьников на адрес электронной почты SerovetnikovaSA@kamgov.ru;
	б) заявки на участие обучающихся в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников на адрес электронной почты akar_@mail.ru ( приложение № 3);
	в) в срок до 28.01.2019 года отчет о проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в Камчатском крае на адрес электронной почты SerovetnikovaSA@kamgov.ru ( приложение № 4);
5) направить обучающихся на региональный этап всероссийской олимпиады школьников, обеспечив им и сопровождающим оплату проезда и питание в пути.
4.  Установить время начала всероссийской олимпиады школьников на муниципальном этапе – 12.00 часов по местному времени, место проведения МОКУ «Соболевская средняя школа»;
5. И. о. директора «Соболевская средняя школа» Скидановой Ю.А. подготовить учебные аудитории в дни проведения  предметных олимпиад согласно графика (приложение № 1)
6. Ответственность за использование финансовых средств в соответствии с утвержденной сметой возложить на главного специалиста управления образования, социальной и молодежной политики Майборода А.Ю.
7. Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. руководителя
управления образования                                                            А.Г.Коллегова

Приложение №1
к приказу управления образования,
социальной и молодежной политики
от 06.11.2018г. № 169- О

Сроки проведения  муниципального этапов
всероссийской олимпиады школьников в 2018/2019 учебном году
и направления заявки на муниципальный этап Олимпиады

	№
	Предметы
	Муниципальный этап
	Дата направления заявки на региональный этап

	1.
	Экономика
	8 ноября
	16 ноября

	2
	Искусство
	12 ноября
	20 ноября

	3.
	Экология
	13 ноября
	21 ноября

	4.
	География
	14 ноября
	22 ноября

	5.
	Русский язык
	19 ноября
	27 ноября

	6.
	Английский язык
	20-21 ноября
15-16 ноября
	29 ноября

	7.
	Химия
	22 ноября

	30 ноября

	8.
	Обществознание
	26 ноября
	4 декабря

	9.
	Технология
	27-28 ноября
	5 декабря

	10
	Биология
	29 ноября
	6 декабря

	11.
	Литература
	30 ноября
	7 декабря

	12
	Физическая
культура

ккккккккккккккультура
	3-4 декабря
	12 декабря

	13
	История
	6 декабря
	13 декабря

	14
	Право
	7 декабря
	14 декабря

	15
	Математика
	12 декабря
	20 декабря

	16
	Физика
	14 декабря
	21 декабря

	17
	ОБЖ
	17 декабря
	25 декабря

	18
	Информатика и ИКТ
	19 декабря
	26 декабря

Приложение №2
к приказу управления образования,
социальной и молодежной политики
от 06.11.2018г. № 169- О

СОСТАВ
   Жюри  муниципального  этапа всероссийской олимпиады школьников Соболевского района в 2018-2019 учебном году

	Предмет
	Сроки проведения

	Члены жюри

	1.
	экономика
	8 ноября

	Коллегова А.Г.
Скиданова Ю.А.
Позднякова А.В.

	2.
	Искусство
	12 ноября

	Коллегова А.Г.
Скиданова Ю.А.
Спешнева О.А.

	3.
	Экология
	13 ноября

	Коллегова А.Г.
Скиданова Ю.А.
Перелыгина Е.В.

	4.
	география
	14 ноября

	Коллегова   А.Г.
Скиданова Ю.А.
Перелыгина Е.В.

	5.
	Русский язык
	19 ноября

	Коллегова А.Г.
Скиданова  Ю.А.
Спешнева О.А.

	6.
	Английский язык
	20-21 ноября

	Коллегова А.Г.
Скиданова Ю.А.
Березина С.Ю.

	7.
	химия
	22 ноября

	Коллегова А.Г.
Скиданова  Ю.А.
Перелыгина Е.В.

	8.
	обществознание
	26 ноября

	Коллегова А.Г.
Скиданова Ю.А.
Позднякова А.В.

	9
	технология
	27-28 ноября

	Коллегова А.Г.
Майборода А.Ю.
Скиданова Ю.А.

	10
	биология

	29 ноября

	Коллегова А.Г.
Скиданова Ю.А.
Перелыгина Е.В.

	11
	литература
	30 ноября

	Коллегова А.Г.
Скиданова Ю.А.
Спешнева О.А.

	12
	Физическая культура
	3-4 декабря

	Коллегова А.Г.
Скиданова Ю.А.
Чечулин А.П.

	13
	История
	6 декабря

	Коллегова А.Г.
Скиданова Ю.А.
Позднякова А. В.

	14
	право
	7 декабря

	Коллегова А.Г.
Позднякова А.В.
Скиданова Ю.А.

	15
	математика
	12 декабря

	Коллегова А.Г.
Скиданова Ю.А.
Перелыгина Е.В.

	16
	Физика
	14 декабря

	Коллегова А.Г.
Скиданова Ю.А.
Аубакирова О.И.

	17
	ОБЖ
	17 декабря

	Коллегова А.Г.
Скиданова Ю.А.
Чечулин А.П.

	18
	Информатика и ИКТ
	19 декабря

	Коллегова А.Г.
Скиданова Ю.А.
Перелыгина Е.В.

Приложение №3
к приказу управления образования,
социальной и молодежной политики
от 06.11.2018г. № 169- О

                                                                                                                        Заявка
                               на участие школьников общеобразовательных организаций

(название учреждения)
в региональном  этапе всероссийской олимпиады школьников
по ________________________
(указать предмет)

1. Состав участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, ставших победителями и призерами школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2018/2019 учебном году.

	№ п/п
	Фамилия, имя отчество участника олимпиады*
	Класс
	Дата рождения
	Место, занятое на школьном этапе в текущем году
	Количество баллов, набранных на I этапе
	Ф. И. О. учителя*, подготовившего
участника к олимпиаде

	1.

	2.

	3.

2. Участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников сопровождают*: ___________________________________________________________________________________________________________

Руководитель образовательного учреждения
Дата, печать

*Примечание:
1. Имя, отчество участников олимпиады и имя, отчество учителей записываются без сокращений.

Приложение № 4
к приказу управления образования,
социальной и молодежной политики
от 06.11.2018г. № 169- О

Форма 1

Отчет об итогах проведения  муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году.

________________________________________________________________
                                                     (муниципальное образование)

	Количество участников
	Кол-во участников с ОВЗ

	4 класс
	5 класс.
	6 класс
	7 класс
	8 класс
	9 класс
	10 класс
	11 класс
	Кол-во призеров
	Кол-во победителей

	Экономика

	Экология

	Искусство

	География

	Астрономия

	Русский язык

	Английский язык

	Химия

	Обществознание

	Технология

	Биология

	Литература

	Физическая
культура

	Информатика и ИКТ

	Право

	Математика

	Физика

	ОБЖ

	История

Количество участников в 4 классе указывается по предмету «Русский язык» и «Математика»

Форма 2
Количественные данные об участниках школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников 2017\2018 учебном году

	Количество общеобразовательных учреждений
	Общее количество обучающихся в 4-х-11-х классах в муниципальном образовании
	Школьный этап
	Муниципальный этап

	Кол-во участников (чел)*
	Кол-во победителей и призеров
	Кол-во участников (чел)*
	Кол-во победителей и призеров

Обучающийся, принявший участие в данном этапе олимпиады по нескольким предметам, учитывается 1 раз.

[bookmark: _GoBack]